

November

Orhideele!

3.–6. novembrini toimub aianduskeskuses Hansaplant orhideenäitus, mis on kokku pandud Eesti erakolleksionääride orhideedest. Külastajad saavad valida oma lemmiku, auhinna saavad ka kauneim õitseja ja kõige haruldasem taim. Kohal on ka Saksa orhideekasvatavad Liina Orle ja Franz Zeuner ettevõttest Currlin Orchideen. Kulminatsiooniks on suur orhideepäev 5. novembril, mil Liina Orle tutvustab kaasavõetud näitust ning töötubades ja loengutes kuuleb kasulikke näpunäiteid.



Maalilist sünnipäeva!

Veel kuu, ja 1. detsembril tähistab meie Tallinna Botaanikaäed 55. sünnipäeva. Selle auks on fotokunstnik Mare Iknajanil valminud seeria botaanikaia sügismaastikust. Autori sõnul on iga hetk selles ilmelses aias, kus kohtuvad puutumatu loodus ja aednike sihipärane töö, vaimustav ja nauditav. 4.–26.11 Rahvusraamatukogus.



Jõudsat juubelilt!

Jüri Arrak saab 80. Pole vaja öeldagi, kes ta täpselt on. Meie suurkuju. Kunstniku juubelinäitus näeb Rahvusraamatukogus 11.–21. novembrini. Palju õnne!



Tere, Mister Vilt!

“Šamaani pits”: Narva muuseumis tutvustab oma kujundatud rõivaid, jalatseid ja aksessuaare Udmurtiast pärit kunstnik ja disainer Alexander Pilin, keda Euroopa tunneb kui Mister Vilti. Just see mees õpetas maailma valmistama viltpitsi. Lisaks korraldab ta meistriklasse, kirjutab muinasjutte ning täiendab oma autorimuuseumi. Näitusel on Udmurtia kunstišamaani loodud viltpitsist kostüümid, sallid jm esemed, koguni aktipildid. Kuni 27. novembrini Narva Muuseumis.

MIS UUDIST, RAAMATUKOGU?



Mis uudist, raamatukogu?

Raamatukogus on teatavasti raamatud. Aga vahel tulevad sinna ka nende kirjutajad. Neljapäeval, 3. novembril k 11 toob Sääse raamatukokku (Sõpruse pst 186) oma kirjaniku-uudiseid Ilmar Trull. No kes ei ootaks igast Ekspressi sabast tema lullasid! Nüüd, sügisel traadil sädistavaid linnukesi tutvustab ta näiteks nii: ... Hää! on nendel vali, nad/parve juhti valivad...



Mis nägu on Tartu linnaruum?

Kes seda kujundavad, mis eesmärkide ja tulemustega? Mis roll on siin linnavõimul, arendajal, linnakodanikul? Väljapanek esitleb Tartu planeeringuid, arhitektuuriobjekte. Ka salapäraseid äärealasid, mis samuti Tartu atmosfääri kujundavad. Juurde käib Ruumigurmaani kaart, mis tutvustab nüüdisarhitektuuri ja tartulikke kõrvalradu. Kuni 4.12 Tartmusis.

Matkaja, peatu!

Suvine arhitektuuri- ja disainikoolitus näitab oma vilja: tudengite ehitatud ujuv lõkkease-varjualune on nüüd Soomaal matkajate ootel. Ehitusprotsess ei möödunud muretult: osa valminud ehitisest osutus liigagi eksperimentaalseks ja uppus. Kaks edukamat rajatist – lõkkease ja varjualune – on aga püsti Soomaa vesisel pinnal, kuhu üks selline hõljukobjekt ju hädasti ära kulub. Kuni 31.12 Soomaal.



Meri meid mõjutab

“Roundabout Baltic” on näitus merevaatega disainimisest. Ehk mõtte- või nägemisviisist, mis ühendab Balti mere äärsete riikide disainereid ja nende loomingut. “Algas see reisimuljetest, justkui tuttavate kohtade tabamisest, lõpuks mõistmisest, et see äratundmine ongi seotud merega, Balti merega,” kirjeldab näituse kuraator. Kaasa löövad kõigi Läänemereemade tuntud disainerid. Kuni 28.12 Eesti tarbekunsti- ja disainimuseumis Lai t 17.

Keila ehitab

ÜHE ALEVI SÜNNILIGU



Ühe alevi sünnilugu

Kui 1920ndate Eestit tabas pärast maareformi ehitusboom, hakkasid paljud Tallinna-lähedasse Keila aedlinna oma kodu rajama. Kerkisid linnasaun, kalatööstus, ärid, kasvuhooned ja kaljakioskid. Samal ajal

hakkasid esimesed Eesti arhitektid talusid ja alevimaju projekteerima. Näitus “Keila ehitab” avastab kunagise väikekodanliku alevi elu ja kujunemist läbi igapäevaarhitektuuri. Kuni 6.11 Harjumaa Muuseumis Keilas, Linnuse 9.



10.11 – mardipäev

Aasta alguse seisuga elas Eestis 2726 Marti, keskmine Mart on 46 aastat vana ja enim Marte ongi sündinud novembrikuus!

Marti, martil

Nüüd teeme näod tahmaseks, tõmbame selga vanad ürbid – aeg on mardipäev viia ja mardisandina tembutada! Eesti Vabaõhumuuseumis saab mardipäeva kombes selgeks 6. novembril!



13.11 – isadepäev

Vägevad isadepäeval

Seks puhuks võtab kelmika kontsertreisi ette tõsiselt mehine kollektiiv Lõotsavägilased, kes on juba korduvalt saanud kõrget tunnustust ja sulatanud kuulajate südameid. Nüüd mõtlesid poisid välja üllatusterohke kuuma eriprogrammi 6 kontserti üle Eesti.